
番号 該当箇所

1

●実施要領
９　参加に係る書類の提出
(1)提出書類

2

●実施要領
１２　審査
(1)審査方法

3

●特記仕様書
６　実施場所及び施工対象範囲

4

●特記仕様書
６　実施場所及び施工対象範囲

5

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(1)イルミネーションのコンセプ
ト、デザイン及び設計書作成

6

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(1)イルミネーションのコンセプ
ト、デザイン及び設計書作成

7

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(1)イルミネーションのコンセプ
ト、デザイン及び設計書作成

あさか冬のあかりテラス ２０２４実施業務委託に係る質問に対する回答

質 　 問 回　　答

事業者が特定されてしまう為、正本のみの提出でよろしい
でしょうか？

正副それぞれ一部提出してください。ただし、副本につい
ては社名を削除してください。

参加申込が６社以上になった場合、参加業者を５者までに
選定する書類審査の結果がでるのはいつになるか。

６月３日を予定しております。

実施するイベントエリアと別に本業務の施工対象範囲以外
のエリアとはどこを指すか。

現時点で朝霞中央公園石畳、朝霞駅東口及び南口広場、北
朝霞駅北口ロータリーを想定しています。

本業務の施工対象範囲外のエリアについて、現時点で想定
されているエリアがありましたらご教示下さい。

現時点で朝霞中央公園石畳、朝霞駅東口及び南口広場、北
朝霞駅北口ロータリーを想定しています。

企画提案書内で「ぽぽたん」のイラストを使用する場合、
シティ・プロモーション課様宛に使用承認申請を行う必要
がありますか？

企画提案書内での使用であれば手続きは不要です。

委託者保有機器の使用もしくはリース調達を原則とあるな
かで、新規購入に対する協議は提案時コストに見込むか。

お見込みのとおりです。

貴市のプロジェクトチームが参画される予定はございます
か？参画される場合、プロジェクトチームと協働する形と
なるのでしょうか？

プロジェクトチームの参画は予定していません。
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番号 該当箇所 質 　 問 回　　答

8

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(1)イルミネーションのコンセプ
ト、デザイン及び設計書作成

9

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(2)イルミネーションの運搬・設
置

10

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(7)広報・宣伝業務

11

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(7)広報・宣伝業務

12

●特記仕様書
７ 委託業務内容
(8)来場者アンケート等の実施

13

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 
●参考資料
朝霞市所有灯具数量表

14

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 

施工範囲内に消火栓がございましたが、消防設備等の周辺
に装飾の規定はあるか。また、設備の配置・数の共有可能
か。

消火栓の配置・数は把握しておりません。装飾の規定を含
めて消防署にご確認お願い致します。
また、オブジェの消火栓周辺については装飾の規定はあり
ません。

委託者保有のイルミネーション機器の保管住所 ①朝霞市水道庁舎：朝霞市泉水２－１３－１
②青葉台公園管理事務所：朝霞市大字膝折３７５－３

沿線の鉄道（東武鉄道）に掲示する専用ポスターの作成も
含まれるでしょうか？

東武鉄道の駅舎に掲示する占用ポスターも含んでいます。

印刷物の配布は受託者側で行うことになりますか？ 印刷物の配布は発注者側で行います。

来場者アンケートで数量目標はあるのか。 ありませんが、目標値を企画提案することは可能です。

イルミネーション使用球数は前年度（約167,000球）とあ
るが、別紙「所有灯具数量表」を見ると約130,000～
140,000球程度と判断いたしましたが、お間違いないで
しょうか？
朝霞市役所所有灯数量がお分かりになるようでしたらご教
授ください。

球数については約120,000球です。
昨年度の球数の実績ですが、市所有物と委託事業者が用意
した分（リース）を合わせて約167,000球となっておりま
す。

施工箇所内の椅子や、ウッドデッキ、プランター、木陰の
トンネル等、構造物の箇所・寸法の共有可能か。

現地をご確認ください。
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番号 該当箇所 質 　 問 回　　答

15

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 

16

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 

17

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 

18

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(1)イルミネーションデザインに
関する要件等 

19

●特記仕様書
８ 委託業務実施に係る要件等
(8)その他の要件等

20

●参考資料
朝霞市所有灯具数量表

21

●参考資料
朝霞市所有灯具数量表

所有灯具数量表内、２３年納品物にある特注品の仕様書ま
たは図面は共有可能か。

仕様書及び図面はありません。

試験点灯一回目は、保管倉庫内での作業を想定でよろしい
か。電源も倉庫内のものを使用すればよいか。

発注者と協議の上、１１月１日までにイルミネーション
（芝生広場を除く）を設置した後、試験点灯を行います。

シンボルロードの樹木の枝等に装飾物を吊るす施工は可能
か。

一般の通行に支障がなく落下防止等の安全面が確保できる
ようであれば支障ありません。

市役所前広場及び北口広場の芝生部分についてはイベント
及び企業ゾーンとして使用するとのことですが、企業ゾー
ンを別のエリアで提案することは可能でしょうか？

提案することは可能です。

過去の（２０２２年、２０２３年）の施工図面の共有可能
か？

現時点での共有の予定はございません。

相当数ある「３芯シャンパンゴールド（５ｍ）５０球」に
ついて、２０２３年度破棄とのことだが手配費用は予定価
格に見込むか否か。

2023年度に一部破棄し残った所有数が４１２本となりま
す。

備考欄に「不点灯」の記載がない灯具以外については、良
好（点灯可能）な状態という認識でよろしいでしょうか？

お見込みのとおりです。
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